ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:            /UBND-HC

V/v đăng ký danh mục công

trình hạ tầng xã Long Khánh A

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày       tháng 02 năm 2021

      Kính gửi: Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Đồng Tháp

Căn cứ tinh thần cuộc họp ngày 18 tháng 01 năm 2021 tại Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn, Ủy ban nhân dân Huyện đã tiến hành khảo sát hiện trạng khu

vực ấp Long Tả - Long Hữu thuộc địa bàn xã Long Khánh A.

Qua khảo sát khu vực ấp Long Tả - Long Hữu tổng diện tích canh tác 520ha

với 80% diện tích là trồng màu, có địa hình lòng chảo và cao độ địa hình thay đổi

lớn khoảng 2,5m nên việc cung cấp nước tưới tiêu bằng hệ thống tự chảy không thể

thực hiện được. Việc chênh lệch địa hình và khó khăn về nguồn nước tưới nên cơ

cấu sản xuất trong khu vực rất phức tạp, khoảng 80% diện tích trồng màu canh tác

02 đến 03 vụ/năm, 20% còn lại là cây ăn trái và vườn tạp, nguồn nước tưới chủ yếu

bơm bằng motor từ các giếng khoan khai thác nước ngầm tầng nông.

Trong những năm qua, việc sử dụng hoàn toàn nguồn nước giếng để tưới phục

vụ sản xuất nông nghiệp đã phát sinh nhiều hệ lụy gây ảnh hưởng trực tiếp đến thu

nhập và an toàn của người sản xuất. Do tưới bằng nước giếng lâu năm dẫn đến làm

bạc màu lớp đất mặt, việc sử dụng motor để bơm nước mỗi hộ tự giăng mắc dây điện

bằng hệ thống trụ tạm bợ gây mất an toàn sử dụng điện, nhất là vào mùa mưa bão.

Nhằm đảm bảo nguồn nước mặt tưới hoa màu, cây ăn trái cho người dân trong

khu vực, Ủy ban nhân dân Huyện đăng ký Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

danh mục công trình hạ tầng phục vụ tưới cho diện tích 50ha, cụ thể như sau:

STT Danh mục  Dự kiến qui mô đầu tư
Ghi

chú

01

Dự án hạ tầng thủy lợi tưới tiên

tiến khu vực Long Tả - Long Hữu

xã Long Khánh A

Trạm bơm điện và thiết bị (01 trạm), hệ

thống dẫn nước có áp (2.000m), trạm

biến áp (01 trạm), đường nội đồng Long

Tả - Long Hữu (500m). Ước tổng kinh

phí 7.100 triệu đồng.

Rất mong nhận được sự  chấp thuận của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT/HU, TT/UBND Huyện;

- CT, các PCT/UBND Huyện;

- Phòng NN-PTNT;

- LĐVP;

- Lưu: VT, CV/NN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Bôn

2

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-03T15:08:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Văn Bôn<tvbon.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-03T15:51:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-03T15:51:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-03T15:51:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!